Estado do Ceará
Município de Nova Russas

Poder Legislativo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS - CEARÁ.

REQUERIMENTO N° 	/2024 NOVA RUSSAS-CE, 26 de novembro de 2024.

LUIS TEIXEIRA FREITAS vereador com assento nesta casa de leis no uso de suas
atribuições e prerrogativas, regimentas, vem a presença de Vossa Excelência com acatamento
de estilo REQUERER, após ouvir soberanamente o plenário o envio de expediente ao
Secretário de Infraestrutua e Urbanismo bem corno a Prefeita Municipal no sentido da
realização de estudo técnico para revitalização das trilhas do caminho para o Monte
Santa Cruz localizado na Localidade de Negros no Distrito de São Pedro. O Monte Santa
Cruz é um patrimônio hi5 ;órico religioso da nossa região corn essa melhoria no acesso à
visitação ao local torna mais viável com essa obra a região terá uma visibilidade e im
destaque.

N. Termos;
Espera deferimento!

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 26 e novembro de 2024.

eixeira Freitas

APROVADO

-- M - â,,w
RI